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Anhang zur Pressemitteilung 19/2018 

In den nachfolgenden Grafiken und Tabellen sind zur besseren kommunalen Vergleichbarkeit in den 

Gesamtgebühren jeweils nur die Gebührensätze für die Grabnutzung sowie – zusammengefasst als 

Bestattungsgebühren – die Nutzung der Trauerhalle, die eigentliche Beisetzung und die 

Grabmalgenehmigungsgebühr der 60 betrachteten Kommunen berücksichtigt. In der Schrift 

„Friedhofsgebühren 2018 – Erhebung in rheinland-pfälzischen Städten“ sind aber auch zusätzliche 

Tabellen enthalten, die alle angebotenen kommunalen Leistungen im Friedhofswesen auflisten. 

(1) Friedhofsgebühren im bundesweiten Vergleich  
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(2) Maximal- und Minimalwerte bei den Gesamtgebühren in Rheinland-Pfalz 2018 

Stadt/Gemeinde 
Gesamtgebühren 

in Euro 
Min./Max. 

Nutzungsdauer 
in Jahren 

Erdreihengrab 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 2.730,00 Maximum 20 

Neustadt an der Weinstraße 2.615,00 Maximum 25 

Betzdorf 2.311,00 Maximum 25 

Frankenthal (Pfalz) 2.290,00 Maximum 20 

Zweibrücken 2.285,00 Maximum 25 

        

Bad Ems 800,00 Minimum 25 

Mendig 760,00 Minimum 25 

Wissen 716,00 Minimum 20 

Morbach 665,00 Minimum 25 

Wörth am Rhein 400,00 Minimum 25 

Erdwahlgrab 

Mainz 4.117,00 Maximum 30 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 3.997,00 Maximum 30 

Pirmasens 3.629,00 Maximum 30 

Bendorf 3.548,00 Maximum 30 

Neuwied 3.387,00 Maximum 30 

        

Morbach 1.100,00 Minimum 25 

Wissen 1.071,00 Minimum 30 

Germersheim 1.041,00 Minimum 20 

Mendig 1.040,00 Minimum 30 

Wörth am Rhein 505,00 Minimum 25 

Urnenreihengrab 

Frankenthal (Pfalz) 1.845,00 Maximum 20 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 1.749,00 Maximum 20 

Trier 1.460,00 Maximum 20 

Budenheim 1.450,00 Maximum 20 

Limburgerhof 1.404,60 Maximum 20 

        

Diez 490,00 Minimum 20 

Wissen 485,00 Minimum 20 

Bad Dürkheim 469,00 Minimum 25 

Morbach 420,00 Minimum 25 

Landau in der Pfalz 350,00 Minimum 20 
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Stadt/Gemeinde 
Gesamtgebühren 

in Euro 
Min./Max. 

Nutzungsdauer 
in Jahren 

Urnenwahlgrab 

Frankenthal (Pfalz) 2.495,00 Maximum 30 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 2.381,00 Maximum 30 

Alzey 2.269,16 Maximum 30 

Kirchen (Sieg) 2.025,00 Maximum 30 

Mainz 2.011,00 Maximum 30 
        

Böhl-Iggelheim 673,00 Minimum 20 

Ingelheim am Rhein 671,00 Minimum 25 

Bad Dürkheim 634,00 Minimum 25 

Germersheim 608,00 Minimum 20 

Eisenberg 445,00 Minimum 25 

anonymes Urnengrab 

Betzdorf 1.716,00 Maximum 25 

Konz 1.590,00 Maximum 25 

Neustadt an der Weinstraße 1.491,00 Maximum 25 

Vallendar 1.129,00 Maximum 20 

Pirmasens 1.115,00 Maximum 15 
        

Bad Ems 360,00 Minimum 15 

Wörth am Rhein 350,00 Minimum 25 

Kandel 309,64 Minimum 15 

Bingen am Rhein 196,00 Minimum 20 

Landau in der Pfalz 140,00 Minimum 20 

Urnengemeinschaftsgrab 

Ludwigshafen am Rhein 2.550,00 Maximum 20 

Konz 2.190,00 Maximum 25 

Bingen am Rhein 2.120,00 Maximum 20 

Worms 1.989,00 Maximum 15 

Trier 1.810,00 Maximum 20 

        

Pirmasens 1.262,75 Minimum 15 

Sinzig 1.235,00 Minimum 15 

Speyer 1.297,00 Minimum 20 

Andernach 1.010,00 Minimum 15 

Boppard 550,00 Minimum 25 
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Stadt/Gemeinde 
Gesamtgebühren 

in Euro 
Min./Max. 

Nutzungsdauer 
in Jahren 

Baumbestattung 

Pirmasens 2.135,00 Maximum 25 

Neustadt an der Weinstraße 2.041,00 Maximum 25 

Ludwigshafen am Rhein 2.008,00 Maximum 15 

Haßloch 1.704,00 Maximum 25 

Römerberg 1.650,00 Maximum 15 

        

Idar-Oberstein 890,00 Minimum 30 

Konz 890,00 Minimum 30 

Koblenz 830,00 Minimum 20 

Trier 825,00 Minimum 20 

Wörth am Rhein 700,00 Minimum 25 
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(3) Grab- und Bestattungsgebühren im Überblick 

Erdreihengrab 

Stadt/Gemeinde Nutzungsdauer  
in Jahren 

Grabnutzungs-
gebühr in Euro 

Bestattungs-
gebühren in Euro 

Gesamtgebühr 
in Euro 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 20 1817,00 913,00 2730,00 

Neustadt an der 
Weinstraße 25 1275,00 1340,00 2615,00 

Betzdorf 25 1465,00 846,00 2311,00 

Frankenthal (Pfalz) 20 1250,00 1040,00 2290,00 

Zweibrücken 25 1500,00 785,00 2285,00 

Limburgerhof 20 1219,90 1021,10 2241,00 

Alzey 20 699,96 1521,64 2221,60 

Montabaur 30 1506,00 713,00 2219,00 

Ludwigshafen am Rhein 20 918,00 1291,00 2209,00 

Pirmasens 20 1100,00 1049,00 2149,00 

Mainz 20 1009,00 1115,00 2124,00 

Kirchen (Sieg) 25 970,00 1130,00 2100,00 

Neuwied 20 1077,00 951,00 2028,00 

Haßloch 20 958,00 1038,00 1996,00 

Trier 20 1100,00 865,00 1965,00 

Budenheim 20 1160,00 750,00 1910,00 

Bobenheim-Roxheim 15 750,00 1158,02 1908,02 

Speyer 20 555,00 1317,00 1872,00 

Vallendar 20 1307,00 530,00 1837,00 

Bitburg 25 830,00 919,00 1749,00 

Bingen am Rhein 20 700,00 1040,00 1740,00 

Konz 25 800,00 935,00 1735,00 

Kaiserslautern 25 1111,50 618,77 1730,27 

Andernach 20 1000,00 720,00 1720,00 

Koblenz 20 950,00 745,00 1695,00 

Lahnstein 20 936,00 758,00 1694,00 

Nieder-Olm 30 520,00 1157,50 1677,50 

Römerberg 30 600,00 1000,00 1600,00 

Schifferstadt 20 610,00 980,00 1590,00 

Ingelheim am Rhein 25 690,00 863,00 1553,00 

Idar-Oberstein 30 600,00 940,00 1540,00 

Bendorf 20 865,00 667,00 1532,00 

Höhr-Grenzhausen 25 869,00 585,00 1454,00 

Grafschaft 25 543,00 864,00 1407,00 

Mutterstadt 20 570,00 836,00 1406,00 

Bad Kreuznach 25 695,00 709,00 1404,00 

Remagen 20 597,00 780,00 1377,00 

Bad Dürkheim 25 550,00 779,00 1329,00 

Worms 25 869,00 443,00 1312,00 

Wittlich 25 678,00 615,00 1293,00 

Sinzig 15 525,00 754,00 1279,00 

Böhl-Iggelheim 25 720,00 543,00 1263,00 

Diez 30 380,00 880,00 1260,00 

Kirn 25 400,00 815,00 1215,00 

Mayen 20 315,00 897,00 1212,00 

Boppard 25 710,00 435,00 1145,00 

Bad Breisig 20 450,00 690,00 1140,00 
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Grünstadt 15 269,00 860,88 1129,88 

Kandel 25 275,00 785,73 1060,73 

Mülheim-Kärlich 20 641,00 287,00 928,00 

Germersheim 20 350,00 530,00 880,00 

Landau in der Pfalz 20 757,00 80,00 837,00 

Bad Ems 25 190,00 610,00 800,00 

Mendig 25 295,00 465,00 760,00 

Wissen 20 250,00 466,00 716,00 

Morbach 25 240,00 425,00 665,00 

Wörth am Rhein 25 250,00 150,00 400,00 

 

Erdwahlgrab 

Stadt/Gemeinde Nutzungsdauer  
in Jahren 

Grabnutzungs-
gebühr in Euro 

Bestattungs-
gebühren in Euro 

Gesamtgebühr 
in Euro 

Mainz 30 2.624,00 1.493,00 4.117,00 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 30 3.084,00 913,00 3.997,00 

Pirmasens 30 2.580,00 1.049,00 3.629,00 

Bendorf 30 2.881,00 667,00 3.548,00 

Neuwied 30 2.436,00 951,00 3.387,00 

Koblenz 30 2.370,00 855,00 3.225,00 

Ludwigshafen am Rhein 30 1.816,00 1.291,00 3.107,00 

Neustadt an der 
Weinstraße 25 1.700,00 1.340,00 3.040,00 

Frankenthal (Pfalz) 30 1.900,00 1.040,00 2.940,00 

Alzey 30 1.413,60 1.521,64 2.935,24 

Limburgerhof 30 1.819,40 1.021,10 2.840,50 

Betzdorf 25 1.884,00 846,00 2.730,00 

Kaiserslautern 25 2.039,70 618,77 2.658,47 

Bobenheim-Roxheim 30 1.500,00 1.158,02 2.658,02 

Kirchen (Sieg) 30 1.520,00 1.130,00 2.650,00 

Montabaur 35 1.806,00 713,00 2.519,00 

Idar-Oberstein 30 1.550,00 940,00 2.490,00 

Vallendar 30 1.960,00 530,00 2.490,00 

Remagen 30 1.647,00 835,00 2.482,00 

Bingen am Rhein 30 1.406,00 1.040,00 2.446,00 

Zweibrücken 25 1.640,00 785,00 2.425,00 

Landau in der Pfalz 30 2.340,00 80,00 2.420,00 

Bitburg 25 1.490,00 919,00 2.409,00 

Speyer 30 1.020,00 1.317,00 2.337,00 

Grafschaft 30 1.470,00 864,00 2.334,00 

Sinzig 30 1.577,00 754,00 2.331,00 

Schifferstadt 25 1.320,00 980,00 2.300,00 

Mutterstadt 25 1.410,00 876,00 2.286,00 

Andernach 25 1.530,00 750,00 2.280,00 

Trier 25 1.385,00 895,00 2.280,00 

Worms 30 1.718,00 443,00 2.161,00 

Budenheim 20 1.280,00 750,00 2.030,00 

Ingelheim am Rhein 25 1.150,00 863,00 2.013,00 

Mayen 30 1.108,00 897,00 2.005,00 

Haßloch 25 958,00 1.038,00 1.996,00 

Bad Breisig 20 1.300,00 690,00 1.990,00 

Höhr-Grenzhausen 40 1.377,00 585,00 1.962,00 

Bad Kreuznach 30 1.080,00 880,00 1.960,00 
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Lahnstein 20 1.189,00 758,00 1.947,00 

Bad Ems 30 1.330,00 610,00 1.940,00 

Diez 35 1.050,00 880,00 1.930,00 

Boppard 25 1.430,00 495,00 1.925,00 

Konz 25 900,00 935,00 1.835,00 

Nieder-Olm 30 670,00 1.157,50 1.827,50 

Wittlich 25 1.129,00 681,00 1.810,00 

Kirn 25 780,00 885,00 1.665,00 

Römerberg 30 600,00 1.000,00 1.600,00 

Bad Dürkheim 25 790,00 779,00 1.569,00 

Kandel 25 685,00 785,73 1.470,73 

Grünstadt 30 538,00 860,88 1.398,88 

Mülheim-Kärlich 30 1.056,00 287,00 1.343,00 

Eisenberg 25 500,00 779,50 1.279,50 

Böhl-Iggelheim 25 720,00 543,00 1.263,00 

Morbach 25 675,00 425,00 1.100,00 

Wissen 30 605,00 466,00 1.071,00 

Germersheim 20 511,00 530,00 1.041,00 

Mendig 30 575,00 465,00 1.040,00 

Wörth am Rhein 25 355,00 150,00 505,00 

 

Urnenreihengrab 

Stadt/Gemeinde Nutzungsdauer  
in Jahren 

Grabnutzungs-
gebühr in Euro 

Bestattungs-
gebühren in Euro 

Gesamtgebühr 
in Euro 

Frankenthal (Pfalz) 20 1.250,00 595,00 1.845,00 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 20 1.294,00 455,00 1.749,00 

Trier 20 950,00 510,00 1.460,00 

Budenheim 20 800,00 650,00 1.450,00 

Limburgerhof 20 711,70 692,90 1.404,60 

Betzdorf 25 1.069,00 326,00 1.395,00 

Ludwigshafen am Rhein 20 565,00 777,00 1.342,00 

Kirchen (Sieg) 25 580,00 760,00 1.340,00 

Zweibrücken 20 1.000,00 315,00 1.315,00 

Bobenheim-Roxheim 15 480,00 693,92 1.173,92 

Böhl-Iggelheim 20 850,00 313,00 1.163,00 

Mainz 20 556,00 593,00 1.149,00 

Koblenz 20 660,00 460,00 1.120,00 

Bad Kreuznach 25 581,00 498,00 1.079,00 

Lahnstein 15 632,00 438,00 1.070,00 

Bingen am Rhein 20 520,00 530,00 1.050,00 

Speyer 20 261,00 787,00 1.048,00 

Pirmasens 15 660,00 374,00 1.034,00 

Sinzig 15 544,00 470,00 1.014,00 

Schifferstadt 15 370,00 540,00 910,00 

Montabaur 30 656,00 247,00 903,00 

Bendorf 20 569,00 314,00 883,00 

Boppard 25 610,00 265,00 875,00 

Remagen 15 563,00 300,00 863,00 

Mayen 15 457,00 387,00 844,00 

Worms 15 566,00 277,00 843,00 

Vallendar 20 523,00 290,00 813,00 

Nieder-Olm 30 240,00 562,50 802,50 

Mendig 25 575,00 200,00 775,00 
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Kirn 25 360,00 405,00 765,00 

Wittlich 15 395,00 347,00 742,00 

Grafschaft 25 285,00 409,00 694,00 

Bitburg 15 240,00 449,00 689,00 

Höhr-Grenzhausen 25 486,00 186,00 672,00 

Ingelheim am Rhein 25 287,00 384,00 671,00 

Bad Breisig 20 350,00 315,00 665,00 

Grünstadt 15 267,00 371,13 638,13 

Mülheim-Kärlich 20 547,00 77,00 624,00 

Idar-Oberstein 30 290,00 330,00 620,00 

Kandel 15 180,00 404,64 584,64 

Mutterstadt 20 175,00 406,00 581,00 

Wörth am Rhein 25 210,00 340,00 550,00 

Bad Ems 25 300,00 220,00 520,00 

Diez 20 250,00 240,00 490,00 

Wissen 20 250,00 235,00 485,00 

Bad Dürkheim 25 160,00 309,00 469,00 

Morbach 25 180,00 240,00 420,00 

Landau in der Pfalz 20 270,00 80,00 350,00 

 

Urnenwahlgrab 

Stadt/Gemeinde Nutzungsdauer  
in Jahren 

Grabnutzungs-
gebühr in Euro 

Bestattungs-
gebühren in Euro 

Gesamtgebühr 
in Euro 

Frankenthal (Pfalz) 30 1.900,00 595,00 2.495,00 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 30 1.926,00 455,00 2.381,00 

Alzey 30 1.711,28 557,88 2.269,16 

Kirchen (Sieg) 30 1.265,00 760,00 2.025,00 

Mainz 30 1.418,00 593,00 2.011,00 

Neustadt an der 
Weinstraße 25 1.475,00 503,00 1.978,00 

Limburgerhof 30 1.273,30 692,90 1.966,20 

Neuwied 30 1.383,00 493,00 1.876,00 

Ludwigshafen am Rhein 30 1.041,00 777,00 1.818,00 

Sinzig 30 1.306,00 470,00 1.776,00 

Koblenz 30 1.290,00 460,00 1.750,00 

Pirmasens 25 1.375,00 374,00 1.749,00 

Trier 25 1.190,00 510,00 1.700,00 

Boppard 25 1.430,00 265,00 1.695,00 

Bobenheim-Roxheim 30 980,00 693,92 1.673,92 

Landau in der Pfalz 30 1.500,00 80,00 1.580,00 

Kaiserslautern 25 1.332,50 237,25 1.569,75 

Montabaur 35 1.314,00 247,00 1.561,00 

Haßloch 25 785,00 770,00 1.555,00 

Budenheim 20 900,00 650,00 1.550,00 

Grafschaft 30 1.020,00 409,00 1.429,00 

Bingen am Rhein 30 890,00 530,00 1.420,00 

Betzdorf 25 1.068,00 326,00 1.394,00 

Remagen 30 1.078,00 305,00 1.383,00 

Zweibrücken 20 1.060,00 315,00 1.375,00 

Bitburg 15 850,00 449,00 1.299,00 

Bad Kreuznach 30 765,00 498,00 1.263,00 

Worms 30 980,00 277,00 1.257,00 

Höhr-Grenzhausen 30 1.038,00 186,00 1.224,00 
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Lahnstein 15 741,00 438,00 1.179,00 

Speyer 30 392,00 787,00 1.179,00 

Bendorf 30 854,00 314,00 1.168,00 

Andernach 15 680,00 470,00 1.150,00 

Schifferstadt 20 580,00 540,00 1.120,00 

Bad Breisig 20 800,00 315,00 1.115,00 

Vallendar 30 784,00 290,00 1.074,00 

Wittlich 15 678,00 370,00 1.048,00 

Konz 25 600,00 405,00 1.005,00 

Kandel 25 600,00 404,64 1.004,64 

Mendig 30 800,00 200,00 1.000,00 

Mayen 30 609,00 387,00 996,00 

Idar-Oberstein 30 600,00 330,00 930,00 

Grünstadt 30 538,00 371,13 909,13 

Mutterstadt 25 500,00 406,00 906,00 

Wissen 20 605,00 235,00 840,00 

Nieder-Olm 30 240,00 562,50 802,50 

Mülheim-Kärlich 30 722,00 77,00 799,00 

Kirn 25 360,00 405,00 765,00 

Wörth am Rhein 25 420,00 340,00 760,00 

Römerberg 15 200,00 540,00 740,00 

Diez 30 480,00 240,00 720,00 

Bad Ems 25 490,00 220,00 710,00 

Morbach 25 450,00 240,00 690,00 

Böhl-Iggelheim 20 360,00 313,00 673,00 

Ingelheim am Rhein 25 287,00 384,00 671,00 

Bad Dürkheim 25 325,00 309,00 634,00 

Germersheim 20 358,00 250,00 608,00 

Eisenberg 25 200,00 245,00 445,00 

 

Anonymes Urnengrab 

Stadt/Gemeinde Nutzungsdauer  
in Jahren 

Grabnutzungs-
gebühr in Euro 

Bestattungs-
gebühren in Euro 

Gesamtgebühr 
in Euro 

Betzdorf 25 1.536,00 180,00 1.716,00 

Konz 25 1.200,00 390,00 1.590,00 

Neustadt an der 
Weinstraße 25 1.300,00 191,00 1.491,00 

Vallendar 20 1.046,00 83,00 1.129,00 

Pirmasens 15 915,00 200,00 1.115,00 

Zweibrücken 20 1.000,00 60,00 1.060,00 

Remagen 15 845,00 200,00 1.045,00 

Kirchen (Sieg) 25 640,00 380,00 1.020,00 

Schifferstadt 15 830,00 180,00 1.010,00 

Bad Kreuznach 25 587,00 363,00 950,00 

Alzey 20 704,23 238,78 943,01 

Haßloch 25 670,00 268,00 938,00 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 15 753,00 175,00 928,00 

Kaiserslautern 25 821,60 83,75 905,35 

Bendorf 20 769,00 119,00 888,00 

Mainz 20 622,00 263,00 885,00 

Kirn 25 600,00 240,00 840,00 

Limburgerhof 20 711,70 118,00 829,70 

Neuwied 15 518,00 290,00 808,00 
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Andernach 20 520,00 280,00 800,00 

Budenheim 20 400,00 400,00 800,00 

Lahnstein 15 614,00 152,00 766,00 

Boppard 25 500,00 160,00 660,00 

Worms 15 566,00 89,00 655,00 

Bitburg 15 450,00 180,00 630,00 

Mayen 15 477,00 144,00 621,00 

Trier 20 330,00 265,00 595,00 

Diez 15 380,00 200,00 580,00 

Eisenberg 25 450,00 120,00 570,00 

Koblenz 20 370,00 180,00 550,00 

Montabaur 15 393,00 147,00 540,00 

Wittlich 15 395,00 111,00 506,00 

Grafschaft 25 285,00 218,00 503,00 

Morbach 15 250,00 240,00 490,00 

Mutterstadt 25 340,00 140,00 480,00 

Idar-Oberstein 30 290,00 180,00 470,00 

Bad Breisig 20 350,00 105,00 455,00 

Frankenthal (Pfalz) 20 330,00 125,00 455,00 

Böhl-Iggelheim 20 350,00 100,00 450,00 

Bobenheim-Roxheim 15 430,00 0,00 430,00 

Germersheim 20 307,00 100,00 407,00 

Grünstadt 15 267,00 139,13 406,13 

Wissen 15 250,00 115,00 365,00 

Bad Ems 15 300,00 60,00 360,00 

Wörth am Rhein 25 160,00 190,00 350,00 

Kandel 15 205,00 104,64 309,64 

Bingen am Rhein 20 46,00 150,00 196,00 

Landau in der Pfalz 20 140,00 0,00 140,00 

 

Urnengemeinschaftsgrab 

Stadt/Gemeinde Nutzungsdauer  
in Jahren 

Grabnutzungs-
gebühr in Euro 

Bestattungs-
gebühren in Euro 

Gesamtgebühr 
in Euro 

Ludwigshafen am Rhein 20 1.825,00 725,00 2.550,00 

Konz 25 1.800,00 390,00 2.190,00 

Bingen am Rhein 20 1.650,00 470,00 2.120,00 

Worms 15 1.735,00 254,00 1.989,00 

Trier 20 1.300,00 510,00 1.810,00 

Koblenz 20 1.290,00 400,00 1.690,00 

Neustadt an der 
Weinstraße 25 1.175,00 441,00 1.616,00 

Böhl-Iggelheim 20 1.310,00 300,00 1.610,00 

Mainz 20 810,00 548,00 1.358,00 

Speyer 20 510,00 787,00 1.297,00 

Pirmasens 15 888,75 374,00 1.262,75 

Sinzig 15 686,00 549,00 1.235,00 

Andernach 15 600,00 410,00 1.010,00 

Boppard 25 300,00 250,00 550,00 
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Baumbestattung 

Stadt/Gemeinde Nutzungsdauer  
in Jahren 

Grabnutzungs-
gebühr in Euro 

Bestattungs-
gebühren in Euro 

Gesamtgebühr 
in Euro 

Pirmasens 25 1.800,00 335,00 2.135,00 

Neustadt an der 
Weinstraße 25 1.600,00 441,00 2.041,00 

Ludwigshafen am Rhein 15 1.283,00 725,00 2.008,00 

Haßloch 25 958,00 746,00 1.704,00 

Römerberg 15 1.160,00 490,00 1.650,00 

Bad Neuenahr-Ahrweiler 15 1.207,00 422,00 1.629,00 

Bad Kreuznach 25 1.175,00 448,00 1.623,00 

Mainz 30 1.020,00 518,00 1.538,00 

Speyer 20 780,00 753,00 1.533,00 

Landau in der Pfalz 30 1.500,00 0,00 1.500,00 

Worms 30 1.183,00 254,00 1.437,00 

Limburgerhof 20 711,70 669,50 1.381,20 

Zweibrücken 20 1.060,00 280,00 1.340,00 

Neuwied 15 786,00 455,00 1.241,00 

Sinzig 15 686,00 549,00 1.235,00 

Schifferstadt 15 670,00 500,00 1.170,00 

Budenheim 20 510,00 650,00 1.160,00 

Böhl-Iggelheim 20 850,00 300,00 1.150,00 

Wittlich 15 815,00 313,00 1.128,00 

Remagen 15 845,00 270,00 1.115,00 

Bingen am Rhein 90 650,00 450,00 1.100,00 

Andernach 15 680,00 410,00 1.090,00 

Alzey 20 533,77 532,38 1.066,15 

Kandel 50 500,00 550,00 1.050,00 

Mayen 15 684,00 311,00 995,00 

Boppard 25 550,00 340,00 890,00 

Idar-Oberstein 30 600,00 290,00 890,00 

Konz 30 500,00 390,00 890,00 

Koblenz 20 490,00 340,00 830,00 

Trier 20 410,00 415,00 825,00 

Wörth am Rhein 25 360,00 340,00 700,00 

 


